Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 24/11/2025 - 15:35 15663/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1500/2025 1 | 2

OFÍCIO VEREADOR Nº 1500/2025
(De autoria do vereador Rafael Tanzi)

Assunto: Solicito a implantação de ponto de ônibus com abrigo na rua Argemiro de
Barros, Vinhas do Sol

São Roque, 24 de novembro de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente a implantação de ponto de
ônibus com abrigo na rua Argemiro de Barros, Vinhas do Sol, conforme demonstrado na
imagem abaixo o local não oferece estrutura para abrigar os usuários do transporte
publico.

A medida é necessária para garantir mais segurança, conforto
e dignidade aos usuários do transporte coletivo. Atualmente, os passageiros permanecem
expostos às condições climáticas, sem qualquer proteção contra o sol intenso ou as
chuvas, o que torna a espera pelo transporte desconfortável e, em muitos casos,
prejudicial à saúde, especialmente de idosos, crianças e pessoas com mobilidade
reduzida.

Trata-se de uma melhoria de baixo custo e alto impacto social,
que reforça o compromisso do Poder Público com a mobilidade urbana e com a qualidade
dos serviços prestados à população.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125
50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444

www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 24/11/2025 - 15:35 15663/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1500/2025 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H7YJ400M566FG4RM
		2025-11-24T15:40:03-0300

		2025-11-24T15:40:03-0300